



Prefeitura Municipal de Valença-RJ

Boletim Oficial



Criado pela deliberação, nº 880 de 26 de Janeiro de 1968.

Edição Nº 725 de 26 de Novembro de 2015





Prefeitura Municipal de Valença-RJ

PODER EXECUTIVO

ALVARO CABRAL DA SILVA

CHEFE DE GABINETE

Aline Silva de Lima

E-mail: gabinete@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-1248

PROCURADORIA GERAL

Antônio Carlos Figueiredo Chaves
E-mail: procuradoria@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-2696 - ramal 218

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Marco Antônio Jannuzzi Abdala
E-mail: pmv.asscom@gmail.com
Telefone: (24)2452-5075

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SECRETARIAS MUNICIPAIS

GOVERNO

Heitor Faviéri Filho

E-mail: governo@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-4776
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

CONTROLE INTERNO

José Eugênio Ribeiro Campos

E-mail: smci@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2452-0857
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

ADMINISTRAÇÃO

Renilda Ramos Martins

E-mail: adm@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-3109
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

FAZENDA

Paulo Roberto Russo

E-mail: fazenda@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2452-4352
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

MEIO AMBIENTE

Madalena Sofia Ávila Cardoso de Oliveira
E-mail: sec.meioambiente@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-8638
Endereço: Dom André Arcoverde, 228 - Centro

AGRICULTURA, PESCA E PECUÁRIA

Carlos Alberto Duque Gomes

E-mail: sappma@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-6122
Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

SAÚDE

Sérgio Gomes da Silva

E-mail: sms@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-6414
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

CULTURA E TURISMO

João Mendonça Ewerton

E-mail: sectur@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453 - 6054
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 139 - Centro

EDUCAÇÃO

Neuza Gioseffi Guimarães

E-mail: sme@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-7402 / 2458-4866
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 139 - Centro

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

Paulo Cesar Pereira de Souza

E-mail: obraspmv@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-4303
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SERVIÇOS PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

Sérgio Carlos Ferraz

E-mail: servpublico@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-2121
Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Sandro Ricardo do Couto Esteves

E-mail: planejamento@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2452-5505
Endereço: Rua Rafael Jannuzzi, N.º 120, 1º andar - Centro

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Márcio Vieira Martins

E-mail: sas@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-0795
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 184 - Centro

ESPORTE E LAZER

Alessandro Cesar da Silva Diniz

E-mail: esporteelazervalenca@hotmail.com
Telefone: (24)2452-4698
Praça Paulo de Frontin, 12 - Centro

GERÊNCIAS

GERÊNCIA DE PROJETOS

Antônio Carlos de Paula Dias

E-mail: pmvprojetos@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452 - 1830
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

GERÊNCIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

E-mail:

Telefone: (24) 2453 - 6414
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

GERÊNCIA DE GESTÃO AMBIENTAL

Fabrizio Vasconcellos Soares

E-mail:
Telefone: (24) 2452 - 8638
Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

GERÊNCIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Ildibrando Alves do Couto

E-mail: jeandeo@hotmail.com
Telefone: (24) 2453 - 2615 - Ramal: 206
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

GERÊNCIA DE CONTROLE EXTERNO

Jayme Medeiros Dias

E-mail:
Telefone: (24) 2453 - 4765
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

PREVI-VALENÇA

DIRETOR EXECUTIVO

Carlos Augusto Celino Bastos Lisboa Filho

E-mail: gutocelino@bol.com.br
Telefone: (24) 2453 - 5848
Endereço: Rua Silva Jardim, 189 - Centro

PODER LEGISLATIVO

Endereço: Praça XV de Novembro, 676 -
Centro - Valença - RJ
Telefone: (24)2453-3777

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Genaro Eurico Rocha
vereadorgenarorocha@cmvalenca.rj.gov.br

VICE-PRESIDENTE

Felipe Fulgencio Farias
vereadorfelipefarias@cmvalenca.rj.gov.br

1º SECRETÁRIO

Salvador de Souza
vereadordodo@cmvalenca.rj.gov.br

2º SECRETÁRIO

Marcelo Moreira de Oliveira
vereadormarcelo@cmvalenca.rj.gov.br

SUBPREFEITURAS

Barão de Juparanã:

Telefone: (24)2471-5961
José Francisco Dias

Santa Isabel:

Telefone: (24)2457-1201
Maria Lúcia de Souza

Pentagna:

Telefone: (24)2453-8971
Walter Neves Magalhães Filho

Parapeúna:

Telefone: (24)2453-9138
José Geraldo de Bem

Conservatória:

Telefone: (24)2438-1188
Carlos Roberto Alves do Reis

Assessoria de Comunicação-PMV

Expediente

Assessor de Comunicação: Marco Abdala

Redação: Marco Abdala

Diagramação: Rafael Diniz

Administrativo: Lucélia Leal e Rafael Diniz

Designer Gráfico: Marcelo Garcia

Site: Marcela Myrrha



ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de Valença-RJ comunica aos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 044/2015, tendo por objeto a contratação de Instituição Financeira Pública ou Privada com agência no Distrito Sede do Município de Valença-RJ, que havia sido adiada "sine die" atendendo a determinação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro – TCE/RJ foi remarcada para o dia 08 de dezembro de 2015, às 09:30 horas.

Marco Valério Cardoso Nackly
Pregoeiro

Comissão de Análise e Defesa Prévia - CADEP
Publicação

PROCESSOS DEFERIDOS

25583/2015 26176/2015 26313/2015 26324/2015 26336/2015

PROCESSOS INDEFERIDOS

25006/2015 25426/2015 25788/2015 25938/2015 26071/2015 26127/
2015 26229/2015

TROCA DE REAL INFRATOR

25788/2015 26313/2015

Rita Medeiros
CADEP

EXTRATO DE CONTRATO (Contrato nº 477/2015)

Partes:

Contratante: O Município de Valença-RJ.

Contratado: Vinaque Comércio de Vinhos Ltda.

Pregão Presencial para Registro de Preços nº: 019/2015

Processo Administrativo nº: 10.859/2015 (Primitivo)

Processo Administrativo nº: 23.267/2015 (Ref. 2º Pedido Ata de Registro de Preços nº 003/2015)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carne bovina – acém picada e peixe – filé de merluza) destinados a atender as escolas e creches da rede municipal de ensino - Secretaria Municipal de Educação.

Valor: R\$ 132.264,00 (cento e trinta e dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais).

Recursos: PNAE/Município

EXTRATO DE CONTRATO (Contrato nº 478/2015)

Partes:

Contratante: O Município de Valença-RJ.

Contratado: Acepel Comércio de Alimentos Trirriense Ltda.

Pregão Presencial para Registro de Preços nº: 019/2015

Processo Administrativo nº: 10.859/2015 (Primitivo)

Processo Administrativo nº: 23.267/2015 (Ref. 2º Pedido Ata de Registro de Preços nº 003/2015)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carne frango - peito) destinados a atender as escolas e creches da rede municipal de ensino - Secretaria Municipal de Educação.

Valor: R\$ 28.080,00 (vinte e oito mil e oitenta reais)

Recursos: PNAE/Município

EXTRATO DE CONTRATO (Contrato nº 479/2015)

Partes:

Contratante: O Município de Valença-RJ.

Contratado: Imediata Comércio Distribuição e Serviço Ltda.-EPP

Pregão Presencial para Registro de Preços nº: 019/2015

Processo Administrativo nº: 10.859/2015 (Primitivo)

Processo Administrativo nº: 23.267/2015 (Ref. 2º Pedido Ata de Registro de Preços nº 003/2015)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carne bovina – acém moída) destinados a atender as escolas e creches da rede municipal de ensino - Secretaria Municipal de Educação.

Valor: R\$ 43.920,00 (quarenta e três mil, novecentos e vinte reais)

Recursos: PNAE/Município

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 26.029/2015

Objeto: Apresentação do Grupo "As três Marias", no dia 20 de novembro de 2015, em comemoração a Semana da Consciência Negra.

Favorecido: Liame Associação de Apoio a Cultura (CNPJ: 07.691.148/0001-69)

Valor: R\$ 7.500,00

Fundamentação Legal: Inciso III do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 25.743/2015

Objeto: Apresentação do Grupo de Pagode "Razão de Ser", no dia 21 de novembro de 2015, em comemoração a Semana da Consciência Negra.

Favorecido: Ademir de Oliveira Belisário (CNPJ: 19.720.335/0001-02)

Valor: R\$ 1.300,00

Fundamentação Legal: Inciso III do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.



INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 25.742/2015

Objeto: Apresentação do Grupo "Barba de Saia", no dia 28 de novembro de 2015, no evento Arte na Praça.

Favorecido: João de Miranda Ribeiro Maria (CNPJ: 23.101.516/0001-28)

Valor: R\$ 1.300,00

Fundamentação Legal: Inciso III do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DE CONVENIO

Processo np : PMV / FMS 20680/2014

Renovação do Termo de Convenio, relativo ao Processo PMV/ FMS 9568/2010

Partes: Município de Valença RJ, CNPJ 11.934.211/0001-18 e a Associação da Casa de Caridade de Conservatória – Hospital Gustavo Monteiro Junior, CNPJ: 32.352.809/0001-79

Objeto: Execução das atividades e serviços referentes ao SUS pelo Contrato, por intermédio da pactuação de metas quantitativas, em conformidade com o Plano Operativo Anual.

Descrição dos Valores:

Fonte	Descrição dos Recursos	Valor mês-R\$	Valor Ano-R\$
016	Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	R\$ 49.454,79	R\$ 410.732,28
	IAC – Portaria GM/MS 2.035/2014 e 3.166/2013	R\$ 22.995,12	R\$ 275.941,44
	Integradas – Incentivo de Integração ao SUS	R\$ 775,00	R\$ 9.300,00

Dotação Orçamentária:

Fonte 0016 (Recursos SUS):

03.01.10.302.2006.2.168.3.3.90.39.99.99.00.00.0016

Vigência: 12 meses, a partir da assinatura.

Assinatura:

Assinam: Pela Secretaria Municipal de Saúde de Valença, RJ, o Secretario de Saúde, Sr. Sergio Gomes da Silva e, Pela Associação da Casa de Caridade de Conservatória – Hospital Gustavo Monteiro Junior, o Presidente Maria de Fátima Ramos Fonseca.

EXTRATO DE CONVENIO

Processo np : PMV / FMS 21031/2014

Renovação do Termo de Convenio, relativo ao Processo PMV/ FMS 9568/2010

Partes: Município de Valença RJ, CNPJ 11.934.211/0001-18 e a Associação Hospital de Santa Isabel, CNPJ: 32.352.403/0001-96.

Objeto: Execução das atividades e serviços referentes ao SUS pelo Contrato, por intermédio da pactuação de metas quantitativas, em conformidade com o Plano Operativo Anual.

Descrição dos Valores:

Fonte	Descrição dos Recursos	Valor mês-R\$	Valor Ano-R\$
016	Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	R\$ 44.027,07	R\$ 528.324,84
	IAC – Portaria GM/MS 2.035/2014 e 3.166/2013	R\$ 2.030,18	R\$ 24.362,16
	Integradas – Incentivo de Integração ao SUS	R\$ 10.643,08	R\$ 127.716,96

Dotação Orçamentária:

Fonte 0016 (Recursos SUS):

03.01.10.302.2006.2.168.3.3.90.39.99.99.00.00.0016

Vigência: 12 meses, a partir da assinatura.

Assinatura:

Assinam: Pela Secretaria Municipal de Saúde de Valença, RJ, o Secretario de Saúde, Sr. Sergio Gomes da Silva e, Pela Associação Hospital de Santa Isabel, o Presidente Maria Aparecida Moreira.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 5135/2015/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 009/2015/FMS.

OBJETO: Aquisição de pneus para atender os veículos da frota da Secretaria de Saúde.

BENEFICIÁRIOS:

JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI - EPP.

CNPJ nº 20.831.339/0001-47

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
01	150	UND	PNEUS 185/70/14	R\$285,00	R\$42.750,00	JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI-EPP
02	50	UND	PNEUS 245/70/16	R\$595,00	R\$29.750,00	JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI-EPP
03	50	UND	PNEUS 185/75/14	R\$387,00	R\$19.350,00	JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI-EPP
04	100	UND	PNEUS 175/70/13	R\$180,82	R\$18.082,00	JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI-EPP
05	50	UND	PNEUS 185/65/15	R\$335,00	R\$16.750,00	JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI-EPP
06	40	UND	PNEUS 225/75/15	R\$469,00	R\$18.760,00	JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI-EPP
07	40	UND	PNEUS 225/70/15	R\$448,00	R\$17.920,00	JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI-EPP
08	130	UND	PNEUS 205/75/15	R\$510,00	R\$66.300,00	JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI-EPP
Preço total					R\$229.662,00	

Lucilei da Silva

Diretora do Compras e Licitações/FMS



REMUME - RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS DO MUNICÍPIO DE VALENÇA – 2015.

ELENCO DOS MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA

MEDICAMENTOS	APRESENTAÇÃO UNID.
Ácido Acetilsalicílico	comprimido 100mg
Ácido Fólico	comprimido 5mg
Albendazol	comprimido mastigável 400mg
Albendazol	suspensão oral 40mg/ml
Alendronato de sódio	comprimido 70mg
Alopurinol	comprimido 100mg
Alopurinol	comprimido 300m
Alprazolam	comprimido 1mg
Ambroxol, cloridrato	xarope frasco 3mg/ml
Amiodarona, cloridrato de	comprimido 100mg
Amiodarona, cloridrato de	comprimido 200mg
Aminofilina	comprimido 100mg
Amitriptilina, cloridrato de	comprimido 25 mg
Amoxicilina	cápsula ou comprimido 500mg
Amoxicilina	pó para suspensão oral 50mg/ml
Amoxicilina + clavulanato de potássio	comprimido 500mg+125mg
Amoxicilina+clavulanato de potássio	suspensão oral 50mg+12,5mg/ml
Anlodipino, besilato de	comprimido 5mg
Anlodipino, besilato de	comprimido 10mg
Atenolol	comprimido 25mg
Atenolol	comprimido50mg
Azitromicina	comprimido 500mg
Azitromicina	pó para suspensão oral 40mg/ml
Benzilpenicilina Benzatina	pó para suspensão injetável 600.000 UI
Benzilpenicilina Benzatina	pó para suspensão injetável 1.200.000 UI
Benzoato de benzila	emulsão
Biperideno, cloridrato de	comprimido 2mg
Bromazepan	comprimido 3mg
Bromazepan	comprimido 6mg
Bromoprida	solução oral 4mg/ml - gotas
Captopril	comprimido 12,5mg
Captopril	comprimido 25mg
Captopril	comprimido 50mg
Carbamazepina	comprimido 200mg
Carbamazepina	xarope 20mg/ml
Carbonato de cálcio	comprimido 1250mg (equiv. 500mg Ca++)
Carbonato de cálcio+coleciferol	comprimido 500mg CaCO3+400UI
Carbonato de lítio	comprimido 300mg
Carbonato de lítio	comprimido 450mg
Carvedilol	comprimido 3,125mg
Carvedilol	comprimido 6,25mg
Carvedilol	comprimido 12,5mg
Carvedilol	comprimido 25mg
Cefalexina (sódica ou cloridrato)	cápsula 500 mg
Cefalexina (sódica ou cloridrato)	suspensão oral 50mg/ml



Cetoconazol	comprimido 200mg
Cetoconazol	creme 20mg/g 2%, bisnaga
Cinarizina	comprimido 25mg
Cinarizina	comprimido 75mg
Ciprofloxacino, cloridrato de	comprimido 500mg
Clomipramina, cloridrato de	comprimido 25 mg
Clonazepan	comprimido 0,5 mg
Clonazepan	comprimido 2mg
Clonazepan	solução oral 2,5mg/ml
Clorpromazina, cloridrato de	comprimido 25mg
Clorpromazina, cloridrato de	comprimido 100mg
Clorpromazina, cloridrato de	solução oral 40mg/ml
Clortalidona	comprimido 12,5mg
Clortalidona	comprimido 25mg
Cloxacolam	comprimido 2mg
Codeína + paracetamol	comprimido 30mg + 500mg
Colagenase	pomada 0,6UI, bisnaga
Colagenase + Cloranfenicol	pomada 10mg+0,6UI, bisnaga
Complexo B	suspensão oral - gotas
Complexo B	comprimido
Dexametasona	creme 0,1%
Dexametasona	elixir 0,1/ml
Dexclorfeniramina, maleato de	comprimido 2 mg
Dexclorfeniramina, maleato de	solução oral 0,4mg/ml - xarope
Diazepan	comprimido 5mg
Diazepan	comprimido 10mg
Diclofenaco de potássico	comprimido 50mg
Digoxina	comprimido 0,25mg
Diosmina + hesperidina	450mg+50mg
Dipirona sódica	comprimido 500 mg
Dipirona sódica	solução oral 500 mg/ml - gotas
Enalapril, maleato de	comprimido 5mg
Enalapril, maleato de	comprimido 10mg
Enalapril, maleato de	comprimido 20mg
Espironolactona	comprimido 25mg
Fenitoina	comprimido 100 mg
Fenobarbital	comprimido 100 mg
Fenobarbital	solução oral 40mg/ml
Fenoterol, bromidrato de	solução inalante 5mg
Fluconazol	comprimido 150mg
Fluoxetina, cloridrato de	cápsula ou comprimido 20mg
Furosemida	comprimido 40mg
Glibenclamida	comprimido 5mg
Haloperidol	solução oral 2mg/ml
Haloperidol	comprimido 1mg
Haloperidol	comprimido 5mg
Haloperidol, decanoato de	solução injetável 50mg/ml



Hidralazina, cloridrato de	comprimido 25mg
Hidroclorotiazida	comprimido 25mg
Hidróxido de alumínio + Hidróxido de magnésio	suspensão oral (60 mg+40mg/ml)
Ibuprofeno	solução oral 50mg/ml
Ibuprofeno	comprimido 300mg
Imipramina, cloridrato de	comprimido 25mg
Ipratrópio, brometo de	0,25mg/ml sol inalar 20ml
Isossorbida, mononitrato de	comprimido 20mg
Ivermectina	comprimido 6mg
Levodopa + benzerasida	comprimido 100mg+25mg
Levodopa + benzerasida	comprimido 200mg +50mg
Levodopa + carbidopa	comprimido 250mg+ 25mg
Levomepromazina	solução oral 40mg/ml
Levomepromazina	comprimido 25mg
Levomepromazina	comprimido 100 mg
Levonorgestrel	comprimido 0,75mg
Levonorgestrel + etinilestradiol	comprimido 0,15mg+0,03mg
Levotiroxina sódica	comprimido 25 mg
Levotiroxina sódica	comprimido 50 mg
Levotiroxina sódica	comprimido 100 mg
Loratadina	comprimido 10 mg
Loratadina	xarope 1mg/ml
Lorazepam	comprimido 2mg
Losartana potássica	comprimido 25mg
Losartana potássica	comprimido 50mg
Losartana potássica	comprimido 100mg
Mebendazol	comprimido 100 mg
Mebendazol	suspensão oral 20 mg/ml
Medroxiprogesterona, acetato	solução injetável 150mg/ml
Metformina, Cloridrato de	comprimido 500mg
Metformina, Cloridrato de	comprimido 850mg
Metildopa	comprimido 250mg
Metildopa	comprimido 500mg
Metoclopramida	solução oral 4mg/ml
Metoclopramida, cloridrato de	comprimido 10mg
Metronidazol	comprimido 250 mg
Metronidazol	gel vaginal 100mg
Metronidazol (benzoilmetronidazol)	suspensão oral 40mg/ml
Miconazol, nitrato de	creme vaginal 2%
Neomicina + Bacitracina Pomada	pomada 5mg+250UI/g
Nifedipina	comprimido 10mg
Nimesulida	comprimido 100mg
Nistatina	suspensão oral 100.000UI/ml
Nistatina	creme vaginal 25000ui bisnaga
Noretisterona	comprimido 0,35mg
Noretisterona, enantato de + estradiol, valerato	solução injetável 50mg +5mg
Norfloxacino	comprimido 400mg



Nortriptilina	comprimido 25mg
Óleo mineral	frasco 100ml
Omeprazol	comprimido 20mg
Paracetamol	solução oral 200mg/ml
Paracetamol	comprimido 500 mg
Paroxetina	comprimido 20mg
Periciazina	solução oral 1%
Periciazina	solução oral 4%
Periciazina	comprimido 10mg
Pimozida	comprimido 1mg
Pimozida	comprimido 4mg
Primidona	comprimido 100mg
Prednisolona, fosfato sódico de	solução oral 4,02 (equivalente a 3mg/ml)
Prednisona	comprimido 5 mg
Prednisona	comprimido 20 mg
Prometazina, cloridrato de	comprimido 25mg
Propranalol, cloridrato de	comprimido 40 mg
Ranitidina, cloridrato de	comprimido 150mg
Risperidona	comprimido 1mg
Risperidona	comprimido 2mg
Sais para reidratação oral	pó
Salbutamol sulfato	aerossol oral 100ug dose
Salbutamol sulfato	xarope 2mg/5ml
Sertralina, cloridrato de	comprimido 50mg
Sinvastatina	comprimido 10 mg
Sinvastatina	comprimido 20 mg
Sinvastatina	comprimido 40 mg
Sulfadiazina de Prata	pasta 1% - bisnaga
Sulfametoxazol + trimetropina	comprimido 400 mg + 80 mg
Sulfametoxazol + trimetropina	suspensão oral 40mg + 8 mg/ ml
Sulfato ferroso	comprimido 40 mg Fe++
Sulfato ferroso	solução oral 25 mg/ml Fe++ - gotas
Tenoxicam	comprimido 20mg
Tiamina, cloridrato de	comprimido 300mg
Timolol, maleato de	colírio 0,5%
Tioridazina	comprimido 50mg
Tioridazina	comprimido 100mg
Tramadol, cloridrato de	cápsula ou comprimido 50mg
Valproato de sódio ou ácido valpróico	solução oral ou xarope 50mg/ml
Valproato de sódio ou ácido valpróico	cápsula ou comprimido 250mg
Valproato de sódio ou ácido valpróico	cápsula ou comprimido 500mg
Varfarina sódica	comprimido 5mg
Medicamentos Excepcionais - Financiamento pelo Estado.	
MEDICAMENTOS	APRESENTAÇÃO UNID.
Acitretina	comprimido 10mg
Adalimumabe	injetável 40mg



Adefovir	comprimido 10mg
Alfadomase	injetável 2,5mg
Alfapoetina	injetável 2000 UI
Alfapoetina	injetável 4000 UI
Alfapoetina	injetável 10.000 Ui
Alfainterferona 2B	injetável 3.000.000 UI
Alfainterferona 2B	injetável 5.000.000 UI
Alfainterferona 2B	injetável 10.000.000 UI
Alfapeginterferona 2B	injetável 100mcg
Alfapeginterferona 2B	injetável 120mcg
Alfapeginterferona 2B	injetável 80mcg
Alfapeginterferona 2A	injetável 180mcg
Amantadina	comprimido 100mg
Atorvastatina	comprimido 10mg
Atorvastatina	comprimido 20mg
Azatioprina	comprimido 50mg
Beclometasona	pó inalante 200mcg
Beclometasona	pó inalante 400mcg
Betainterferona 1B	injetável 9.600.000 UI (300MCG)
Betainterferona 1A	injetável 6.000.000UI (22MCG)
Betainterferona 1A	injetável 6.000.000UI (30MCG)
Betainterferona 1A	injetável 12.000.000UI (44MCG)
Bezafibrato	Drágea 200mg
Bromocriptina	comprimido 2,5mg
Budesonida	cápsula inalante 200 mcg
Cabergolina	comprimido 0,5mg
Calcitonina	spray 200 UI
Calcitriol	comprimido 0,25mcg
Calcitriol	injetável ampola 1 mcg
Certolizumabe Pegol	injetável ampola 200/ml
Ciclosporina	solução oral 100mg/ml
Ciclosporina	cápsula 25mg
Ciclosporina	cápsula 50 mg
Ciclosporina	cápsula 100 mg
Ciproterona	comprimido 50mg
Clozapina	comprimido 100mg
Danazol	cápsula 100mg
Desferasirox	comprimido 125mg
Desferasirox	comprimido 250mg
Desferasirox	comprimido 500mg
Deferiprona	comprimido 500mg
Desferroxamina	injetável 500mg
Desmopressina	spray 0,1mg
Donepezil	comprimido 5mg
Donepezil	comprimido 10mg
Entacapona	comprimido 200 mg
Entecavir	comprimido 0,5mg



Etanercepte	injetável 25mg
Etanercepte	injetável 50mg
Everolimo	comprimido 0,75mg
Everolimo	comprimido 0,5mg
Everolimo	comprimido 1mg
Filgastrim	injetável 300mg
Formoterol + Budesonida	pó 6mcg+200mcg
Formoterol	cápsula 12mcg
Formoterol + Budesonida	cápsula inalante 12mcg+ 400mcg
Fludrocortisona	comprimido 0,1mg
Gabapentina	comprimido 300mcg
Gabapentina	comprimido 400mcg
Galantamina	cápsula 8mg
Galantamina	cápsula 16mg
Galantamina	cápsula 24mg
Glatiramer	injetável 20mg
Golimumabe	injetável seringa 50mg
Gosserelina	injetável 3,6mg
Gosserelina	injetável 10,8mg
Hidróxicloroquina	comprimido 400mg
Hidróxiuréia	cápsula 500mg
Imunoglobulina Anti-Hepatite	injetável B 100UI
Imunoglobulina Anti-Hepatite	injetável B 600UI
Imunoglobulina - Humana	injetável 5,0 G
Infliximabe	injetável 10mg/ml
Isotretionoína	comprimido 10mg
Lamivudina	solução oral 10mg/ml - 240 ml
Lamivudina	comprimido 150mg
Lamotrigina	comprimido 100mg
Leflunomida	comprimido 20mg
Leuprorrelina	injetável 3,75mg
Mesalazina + diluente	enema 3g
Mesalazina	comprimido 250mg
Mesalazina	comprimido 400mg
Mesalazina	comprimido 500mg
Mesalazina	comprimido 1000mg
Metotrexato	comprimido 2,5mg
Metotrexato	injetável 25mg/ml
Micofenotato de Sódio	comprimido 180mg
Micofenotato de Sódio	comprimido 360mg
Micofenotato de Mofetil	comprimido 500mg
Natalizumabe	frasco/ampola 300mg
Octreotida LAR	frasco/ampola 20mg
Octreotida LAR	frasco/ampola 30mg
Olanzapina	comprimido 5mg
Olanzapina	comprimido 10mg
Penicilamina	cápsula 250mg



Pramipexol	comprimido 0,25mg
Pramipexol	comprimido 0,125mg
Pramipexol	comprimido 1,0mg
Pravastatina	comprimido 20mg
Quetiapina	comprimido 25mg
Quetiapina	comprimido 100mg
Quetiapina	comprimido 200mg
Raloxifeno	comprimido 60mg
Ribavirina	cápsula 250mg
Riluzol	comprimido 50mg
Risperidona	comprimido 1mg
Risperidona	comprimido 2mg
Rituximabe	frasco/ampola 500mg
Rivastigmina	cápsula 1,5mg
Rivastigmina	cápsula 3,0mg
Rivastigmina	cápsula 4,5mg
Rivastigmina	cápsula 6,0mg
Rivastigmina	solução oral 2,0mg/ml
Sacarato Hidróxido de Ferro	injetável 100 mg
Salbutamol	aerossol 100mcg
Salmeterol	pó inalante 50mcg
Selegilina	comprimido 5mg
Sevelamer	comprimido 800mg
Sildenafil	comprimido 20mg
Sirolimo	solução oral 1mg/ml
Sirolimo	comprimido 1mg
Sirolimo	comprimido 2mg
Somatropina	injetável 4 UI
Somatropina	injetável 12UI
Sulfassalazina	comprimido 500mg
Tacrolimo	comprimido 1mg
Tacrolimo	comprimido 5mg
Tenofovir	comprimido 300mg
Tocilizumabe	injetável frasco/ampola 20mg/ml
Tolcapona	comprimido 100mg
Topiramato	comprimido 25mg
Topiramato	comprimido 50mg
Topiramato	comprimido 100mg
Toxina	injetável 100UI
Toxina	injetável 500UI
Vigabatrina	comprimido 500mg
Ziprazidona	comprimido 40mg
Ziprazidona	comprimido 80mg
Medicamentos de Apoio aos Programas - Financiamento pelo Estado e Ministério da Saúde	
Aciclovir	injetável 200 mg
Aciclovir	comprimido 200 mg
Ácido Fólnico	comprimido 5 mg



Anfotericina B	injetável 50 mg
Atazanavir	comprimido 300 mg
Atorvastatina	comprimido 10 mg
Azitromicina	comprimido 500 mg
Cabergolina	comprimido 0,5 mg
Cetoconazol	creme 2%
Ciprofloxacino	comprimido 500 mg
Clarithromicina	comprimido 500 mg
Clindamicina	comprimido 300 mg
Fluconazol	comprimido 100 mg
Fluconazol	injetável 2 mg/ml
Genfibrozila	comprimido 900 mg
Darunavir	comprimido 300 mg
Efavirenz	comprimido 600 mg
Enantato de norestisterona+ valerato de estradiol	ampola 50 mg+ 5 mg
Estavadina	comprimido 30 mg
Etambutol	comprimido 400 mg c
Insulina Humana NPH	frasco
Insulina Regular	frasco
Isoniazida	comprimido 100 mg
Isoniazida+ Rifampicina - esquema 2X1	cápsula 75 mg+150 mg
Itraconazol	100 mg comprimido
Lamivudina	comprimido 150 mg
Lopinavir + Ritonavir	comprimido 200 mg+50 mg
Multibacilar infantil	blíster
Multibacilar adulto	blíster
Nevirapina	comprimido 200 mg
Nicotina	adesivo transdérmico 7mg
Nicotina	adesivo transdérmico 14mg
Nicotina	adesivo transdérmico 21mg
Nicotina	pastilha 2 mg
Bupropiona, Cloidrato	comprimido 150 mg
Norestisterona	comprimido 0,35 mg
Paucibacilar infantil	blíster
Paucibacilar adulto	blister
Pirazinamida	comprimido 500 mg
Pirimetamina	comprimido 2,5mg
Raltegravir	comprimido 400 mg
Rifampicina	comprimido
Rifampicina+Isoniazida+Pirazinamida+ Etambutol - esquema 4X1	comprimido 150 mg+75 mg+ 400 mg+ 275 mg
Ritonavir	comprimido 100 mg
Sulfadiazina	comprimido 500 mg
Talidomida	comprimido 100 mg
Tenofovir	comprimido 300 mg
Tuberculina PPD	frasco 1,5 ml
Valaciclovir	comprimido 500 mg
Zidovudina	comprimido 100 mg



Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 20.564/2015

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 042/2015

Objeto: Aquisição de produtos diversos destinados a lanches para os Programas que pertencem a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Beneficiários: Vinaque Comércio de Alimentos Ltda., 100% Embalagens Distribuidora Além Paraíba Ltda.-EPP, Mercearia Andrade Pinto Ltda.-ME, Almeida Mancebo Mercadinho Ltda.-ME e Acepel Comércio de Alimentos Trirriense Ltda.

ITEM	QUANT	UNID	PRODUTO	EMPRESA	MARCA	PREÇO UNIT
1	38.390	Unid.	Mini bolinho de baunilha - recheado - embalagem c/ 40 grs	Mercearia A. Pinto	Boniko	0,59
2	39.670	Unid.	Biscoito salgado tipo "club social" - embalagem c/ 27 grs	Mercearia A. Pinto	Pit Stop	0,31
3	72.070	Unid.	Barra de cereal de 20 grs - com proteína 1,1g e energia 89 kcal - sabores diversos	Almeida Mancebo	Trio	0,64
4	954	Pcte	Copo plástico descartável de 200 ml - atóxico - de polipropileno - embalagem com 100 unidades - material transparente em conformidade com a norma ABNT - resistente a compressão lateral, simulando o ato de segurar o copo	100% Embalagens	Real	2,23
5	50	kg	Pão doce careca peso aproximado de 50 grs	Almeida Mancebo	Da Casa	5,90
6	50	kg	Pão francês peso aproximado de 50 grs	Almeida Mancebo	Da Casa	6,90
7	131	Pote	Margarina vegetal cremosa com sal - no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gordura trans - embalagem de 500 grs	Almeida Mancebo	Soya	2,75
8	300	kg	Açúcar refinado branco - embalagem de 01 kg	(*)		
9	181	Pcte	Pó de café torrado e moído - empacotado à vácuo - embalagem de 500 grs - selo de pureza da ABIC	Vinaque	Odebrech	6,65
10	11	kg	Sal refinado iodado - com granulação uniforme e com cristais brancos - não pegajoso ou empedrado - embalagem de 01 kg	Vinaque	Fino Sal	0,66
11	50	Unid.	Óleo de soja em embalagem plástica transparente 900 ml	(*)		
12	20	Unid.	Adoçante líquido de 200 ml	(*)		
13	56	Unid.	Requeijão cremoso tradicional - embalado em copo hermeticamente fechado - embalagem de 250 grs	Mercearia A. Pinto	Bellanata	3,15
14	4.370	Unid.	Bebida láctea 200 ml - sabor chocolate - tipo "todynho, nescauzinho ou similar"	100% Embalagens	Quata-zinho	0,65
15	150	Unid.	Suco embalagem tetra pack de 01 litro - sabores variados - produto natural da fruta	Vinaque	Meu Pé	2,46
16	195	Pcte	Guardanapo de papel na cor branca - medindo 33 x 33 cm - pacote com 50 unidades	100% Embalagens	Papeluxo	0,60
17	77	Cx	Leite integral-embalagem tetra pack 01 litro - cx 12 unid	100% Embalagens	Lac	27,45
18	300	Pcte	Massa para bolo com 400 grs - sabores variados	Mercearia A. Pinto	Regina	1,47
19	89	Dz	Ovo branco de galinha - sem rachaduras - tamanho médio - com peso de aproximadamente 60 grs - embalado em lâminas de papelão forte, inodoros e secos	Mercearia A. Pinto	Jetiba	2,99
20	389	Pcte	Biscoito doce tipo "rosquinha" - consistência crocante - pacote de 400 grs - sabores variados	Mercearia A. Pinto	São Marcos	1,99
21	300	Pcte	Biscoito tipo "cream cracker" - embalado em saco plástico de 400 grs	Mercearia A. Pinto	São Marcos	1,93
22	193	Unid.	Achocolatado em pó instantâneo - embalagem de 400 grs - contendo os	100% Embalagens	Apti	2,30



			seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais - contendo no mínimo as vitaminas B1, B2, B6, cálcio e ferro			
23	3.188	Unid.	Refresco em copo - com 290 ml - sabores variados - tipo "Nut ou similar"	Mercearia A. Pinto	Tobi	0,48
24	155	Unid.	Suco concentrado de cajú - embalagem plástica 500 ml	Mercearia A. Pinto	Frutamix	1,85
25	155	Unid.	Suco concentrado de maracujá - embalagem plástica 500 ml	Mercearia A. Pinto	Estrong	3,26
26	102	kg	Presunto fatiado livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações - embalagem que contenha especificado local de origem do produto, peso, data da embalagem e data de vencimento	Vinaque	Império	11,30
27	102	kg	Queijo mussarela fatiado livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações - embalagem que contenha especificado local de origem do produto, peso, data da embalagem e data de vencimento	Vinaque	Lac	16,50
28	350	Unid.	Pó para gelatina - embalagem de 30 grs - sabores variados	Mercearia A. Pinto	Amália	0,64
29	106	Unid.	Leite condensado acondicionado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo - embalagem com 395 grs	Mercearia A. Pinto	Mococa	2,47
30	106	Unid.	Creme de leite 100% de origem animal, embalado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo - embalagem de 300 grs	Vinaque	Piracanjuba	2,74
31	20	Pcte	Batata palha fina, sequinha e crocante - pacote com 500 grs - o produto deverá ser isento de ácidos graxos trans - embalagem primária com filme polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado	Almeida Mancebo	Juvis	5,50
32	50	Unid.	Milho verde em conserva - lata de 200 ml	Mercearia A. Pinto	Stella D'oro	1,17
33	18	Unid.	Maionese industrializada - pote de 500 grs	Vinaque	Suavit	2,30
34	68	Pcte	Milho de pipoca tipo "1" preparado com matérias primas sãs, limpas, com no máximo 15% de umidade - embalagem de 500 grs	Mercearia A. Pinto	Bom Abeça	1,05
35	10	Unid.	Leite de coco - embalagem de vidro com 200 ml	Mercearia A. Pinto	Sergipe	1,77
36	72	Pcte	Coco ralado seco sem açúcar - não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso - com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca - parcialmente	Mercearia A. Pinto	Menina	1,65



			desengordurado - embalagem com 100 grs			
37	104	Unid.	Extrato de tomate simples - concentrado - com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção - o produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso - embalagem de 350 grs	100% Embalagens	Stella D'oro	1,00
38	10	Pcte	Arroz tipo "1" - contendo no mínimo 90% de grãos inteiros - devendo apresentar coloração branca - grãos íntegros e soltos após o cozimento - embalagem plástica de 5 kgs	Mercearia A. Pinto	Bom Prato	10,58
39	40	kg	Peito de frango congelado - com adição de água de no máximo 6% - aspecto próprio - não amolecido e nem pegajoso - cor própria sem manchas esverdeadas - cheiro e sabor próprios - embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo	Almeida Mancebo	Rica	6,38
40	55	kg	Salsicha de carne bovina/suina - tipo "hot dog" - com no máximo 2% de amido - com aspecto característico - cor própria - sem manchas - odor e sabor próprio - com adição de água ou gelo no máximo de 10%	Vinaque	Jaguá	4,10
41	77	Kg	Lingüiça pura de porco - com aspecto característico - cor própria - sem manchas - odor e sabor próprio - com adição de água ou gelo no máximo de 3%	Almeida Mancebo	WR	15,20
42	58	kg	Tomate de primeira qualidade - de tamanho médio - com aproximadamente 80% de maturação - sem ferimentos ou defeitos - tenros- sem manchas - com coloração uniforme e brilho	Almeida Mancebo	Ceasa	2,84
43	31	kg	Pimentão verde de primeira qualidade - íntegros e frescos - com casca sã - sem rupturas	Almeida Mancebo	Ceasa	3,07
44	27	Kg	Cebola branca de primeira qualidade - tamanho médio - sem rupturas	Mercearia A. Pinto	Ceasa	3,99
45	4,7	Kg	Alho branco de primeira qualidade - tamanho médio	Acepel	Ceasa	10,61
46	250	Pcte	Prato plástico descartável para bolo - com 15 cm - pacote com 10 unidades	100% Embalagens	Real	0,65
47	140	Pcte	Prato raso plástico descartável para refeição - com 25,8 cm - pacote com 10 unidades	100% Embalagens	Real	1,85
48	10	Pcte	Garfo descartável para refeição - pacote c/ 100 unidades	100% Embalagens	Straw	4,90
49	30	Pcte	Papel toalha - pacote c/ 2 rolos	100% Embalagens	Social	2,20
50	100	Pcte	Paçoquinha - que não contenha glúten - embalagem com 50 unidades	100% Embalagens	Du Rio	12,00
51	100	Pcte	Cocada - que não contenha glúten - embalagem com 50 unidades	100% Embalagens	Du Rio	14,50
52	30	Pcte	Pirulito de coração - embalagem com 50 unidades	Vinaque	Arcor	3,50
53	30	Pcte	Bala macia - mastigável - sabores sortidos - embalagem de 600 grs	Mercearia A. Pinto	Erlan	3,60



54	100	Pcte	Doce de amendoim - que não contenha glúten – bem c/50 unid	Vinaque	Mindy	5,18
55	6	Unid.	Bolo salgado de 45 kg - com uma camada de presunto - uma camada de mussarela - uma camada de molho de frango desfiado - com cobertura de maionese e batata palha	Vinaque	Da Kasa	531,48
56	6	Unid.	Bolo doce de 40 kg - com recheio de doce de leite com coco - cobertura de glacê	Almeida Mancebo	Da Casa	676,09
57	36	Unid.	Atum em pedaços - embalagem de 110 grs	Vinaque	Rubi	3,90
58	35	Pcte	Copo plástico descartável de 50 ml - atóxico - de polipropileno - embalagem com 100 unidades - material transparente em conformidade com a norma ABNT - resistente a compressão lateral, simulando o ato de segurar o copo	Mercearia A. Pinto	Coposul	1,04
59	20	Pcte	Colher descartável para sobremesa - embalagem com 50 unidades	100% Embalagens	Straw	2,40
60	50	Cx	Filtro de papel nº 103 - caixa com 40 unidades	Mercearia A. Pinto	Jovita	2,80
61	20	Cx	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos - composição de látex de borracha natural - sem qualquer tipo de pó - não estéril - superfície lisa e punho da luva adequado ao uso - tamanhos "M" e "G" - caixa com 100 unidades	(*)		
62	40	Maço	Fósforo com 10 caixas	Vinaque	Q Luz	1,78
63	23	Pcte	Saco de lixo de 100 litros - preto - altura mínima 105 cm - suportando até 20 kg - embalagem com 100 unidades - em conformidade com a NBR 9190 e NBR 9191	Vinaque	Alplas	25,74
64	40	Unid.	Sabonete líquido - pronto uso - para mãos - com tampa e lacre - bombona de 2,8 litros	100% Embalagens	Voga	14,50
65	1.230	Kg	Maçã tipo "gala" - de primeira qualidade - tamanho médio - com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo	Mercearia A. Pinto	Ceasa	2,78
66	50	Dz	Banana prata de primeira qualidade - tamanho médio - em pencas - com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo	Almeida Mancebo	Ceasa	2,78

(*) Itens sem cotação

Marco Valério Cardoso Nackly
Pregoeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2015

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 16.589/2015

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 039/2015

Objeto: Aquisição de materiais diversos destinados a manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública do município - Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiários: Metinox 2004 Comercial Ltda.-EPP, Casa Mello Materiais de Construção Eireli, Luminus Comercial Elétrica Ltda.-EPP, Nova GBS Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda.-ME e Del Valle Materiais Elétricos Ltda.-ME



ITEM	QUANT	UNID	PRODUTO	EMPRESA	MARCA	PREÇO UNIT
1	300	Unid	Arruela lisa ½ 1Kg	Del Valle	Jomarca	0,11
2	50	Unid	Barra Roscada ½ x 1M	Metinox	Telefer	7,58
3	1000	Unid	Base para Fotocelula	Del Valle	Exatron	3,79
4	1500	Unid	Porta Lampada c/ rabicho 100w	Luminus	WR	1,23
5	200	Unid	Porta Lampada louça E 27 - 1450	Luminus	Lumenorte	1,15
6	250	Unid	Porta Lampada E 40 - 1464	Del Valle	G-20	4,40
7	600	Unid	Braço de Luz 1,00 M	Del Valle	JRC	12,50
8	100	RL	Cabinho 1,5MM 750 Volts Antichama c/ 100MTS	Nova GBS	Interflex	46,00
9	200	RL	Cabinho 2,5 MM 750 Volts Antichama c/ 100Ms	Nova GBS	Interflex	61,50
10	15	RL	Cabinho 10MM 750 Volts Antichama c/100Mts	Nova GBS	Interflex	298,50
11	25	RL	Cabinho 6,0MM 750 Volts Antichama c/ 100Mts	Nova GBS	Interflex	167,50
12	200	MT	Cabo PP 2x2,5 MM	Luminus	ACE	2,12
13	100	MT	Cabo PP 3x6,00 MM	Casa Mello	Silflex	8,84
14	100	MT	Cabo PP 4x 10MM	Luminus	Iberica	18,70
15	300	MT	Cabo Quadriplex 4x70MM	Del Valle	Lamesa	25,00
16	2000	MT	Cabo Triplex 3x16MM - Alumínio	Luminus	STE	4,90
17	300	MTS	Conduite corrugado de 1"	Luminus	Tucano	1,75
18	2	Unid	Chave de Grifo 36"	Metinox	HF	107,00
19	5	Unid	Chave Magnética 5CV - 220 Volts Trifásica	Luminus	JNG	136,00
20	350	Unid	Cinta Abraçadeira 240 MM	Del Valle	Konesul	21,90
21	200	Unid	Cinta Abraçadeira 260MM	Del Valle	Konesul	23,50
22	2000	Unid	Conector Auto Perfurante CDP – 70MM	Del Valle	Intelli	3,90
23	1000	Unid	Conector Auto Perfurante CDP – 90 MM	Casa Mello	Intelli	6,00
24	20	Unid	Disjuntores 3x60 AMP (DLBE 3060 ou Similar)	Nova GBS	JNG	55,80
25	40	Unid	Disjuntor 20 AMP (DLB 1020 ou similar)	Del Valle	Soprano	8,15
26	8	Unid	Disjuntor 3x100 AMP (DLB 3100 ou similar)	Casa Mello	Eletromar	66,60
27	20	Unid	Disjuntor 40 AMP (DLBE 1040 ou similar)	Nova GBS	JNG	10,00



28	20	Unid	Disjuntor 2 x 30 AMP (DLB 2030 ou similar)	Nova GBS	JNG	30,40
29	15	Unid	Disjuntor 2x40 AMP (DLBE 2040 ou similar)	Nova GBS	JNG	33,00
30	20	Unid	Disjuntor 3x40 AMP (DLBE 3040 ou similar)	Casa Mello	Eletromar	49,00
31	100	RL	Fio rígido 4MM 750 Volts Antichama c/ 100 Mts	Nova GBS	Interflex	121,50
32	800	Unid	Fita Isolante 20 Mts	Luminus	Empalux	3,00
33	6000	Unid	Foto Celula 220v	Luminus	Mapretron	9,30
34	70	Unid	Globo Bola 10 x 20 - Plástico	Luminus	Tecplast	7,90
35	100	Unid	Globo Bola 15 x 28 - Plástico	Casa Mello	Luconi	10,00
36	1000	Unid	Lâmpada Econômica 25 Watts x 127 Volts	Luminus	NSK	8,20
37	300	Unid	Lâmpada Econômica 40 Watts x 220 Volts	Casa Mello	Empalux	20,75
38	1400	Unid	Lâmpada Metálica 250 Watts x 220 Volts - Azul	Del Valle	Empalux	34,00
39	1500	Unid	Lâmpada Fluorescente 40 x127 V	Luminus	Ecolume	3,69
40	200	Unid	Lâmpada Mista 160W x 220v (E-27)	Casa Mello	Foxlux	9,75
41	200	Unid	Lâmpada Mista 250W x 220v (E-40)	Luminus	NSK	16,30
42	300	Unid	Lâmpada Vapor de Mercúrio 80W x 220V (E-27)	Luminus	Lumen	7,45
43	4500	Unid	Lâmpada Vapor de Sódio 100W x 220v (E-40)	Luminus	Philips	9,95
44	1500	Unid	Lâmpada Vapor de sódio 150W x 220v (E-40)	Luminus	Philips	15,90
45	1400	Unid	Lâmpada Vapor de Sódio 250 W x 220v (E-40)	Luminus	Philips	16,55
46	800	Unid	Lâmpada Vapor de Sódio 400 W x 220v (E-40)	Luminus	Starlight	17,90
47	5000	Unid	Lâmpada Vapor de Sódio 70 W x 220v (E-27)	Luminus	ECP	9,75
48	2000	Unid	Lâmpada Vapor Metálico 250 W x 220v (E-40)	Del Valle	Empalux	29,70
49	600	Unid	Luminária para lâmpada 100 W (Bocal E-27)	Del Valle	Scorpius	17,35
50	1	Unid	Alicate Wattmetro (Modelo Et 4091 ou similar)	(*)		
51	2000	Unid	Parafuso para Cinta	Metinox	Telefer	3,30
52	1000	Unid	Porca de ½ "	Luminus	Jomarca	0,23
53	20	Unid	Porta eletrodo	Luminus	Apfer	16,80
54	800	Unid	Reator 2x40 127v	Luminus	DSW	15,80
55	200	Unid	Reator Vapor de Mercúrio 80 W x 220v - Externo	Del Valle	JRC	22,70



56	700	Unid	Reator vapor de Sódio 100w x 220v - Externo	Del Valle	JRC	26,50
57	600	Unid	Reator Vapor de Sódio 150w x 220v - Externo	Del Valle	JRC	32,00
58	700	Unid	Reator Vapor de Sódio 250w x 220v - Externo	Del Valle	JRC	39,00
59	350	Unid	Reator Vapor de Sódio 400w x 220 v - Externo	Del Valle	JRC	53,00
60	1500	Unid	Reator Vapor de Sódio 70 W x 220v - Externo	Del Valle	JRC	23,50
61	500	Unid	Reator Vapor Metálico 250w x 220 v - Externo	Del Valle	JRC	39,50
62	30	Unid	Refletor 400W (E-40)	Luminus	Relume	35,85
63	40	Unid	Refletor Led 100 Watts para tempo branco	Luminus	Bric	270,00
64	30	Unid	Refletor Led 50 Watts para tempo branco	Del Valle	Galaxy Led	140,00
65	5	Unid	Rele Nivel 220 Volts - Inferior	Casa Mello	Altronic	27,70
66	5	Unid	Rele Nivel 220 Volts - Superior	Casa Mello	Altronic	27,40
67	300	Unid	Rex 1x1 com Roldana	Metinox	Lins	7,00
68	20	Unid	Tubo de ferro 3" Aberto - 6 metros	Metinox	Gerdau	198,00
69	3	Unid	Bomba 3CV Trifásica (modelo CAM – W16)	Casa Mello	Dancor	747,50
70	8	Unid	Botoeira Liga/Desliga com caixa	Luminus	JNG	27,27
71	6	Unid	Contactador 10 AMP trifásico 220v c/ Rele e Contato Auxiliares	Luminus	JNG	92,00
72	5	Unid	Contactador 20 AMP trifásico 220v c/ Rele e contato Auxiliares	Luminus	JNG	118,60
73	25	Unid	Contactador 60 AMP trifásico 220v com 2 contatos Auxiliares	Luminus	JNG	324,00
74	5	Unid	Rele Falta Fase Trifásico 220 Volts	Luminus	ECP	58,00
75	20	Unid	Cantoneira 2" de ¼ " Ferro - 2 Mts comprimento	Luminus	Olitubos	36,30
76	20	Unid	Refletor Led 100 Watts para tempo Azul	Luminus	Bric	293,00
77	20	Unid	Refletor Led 100 Watts para tempo verde	Luminus	Bric	293,00

(*) Itens sem cotação

Marco Valério Cardoso Nackly
Pregoeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 1513/2015/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 025/2015/FMS.

OBJETO: Aquisição de uniformes estilo macacão, camisas, bonés e coturnos para os funcionários do Setor de Ambulância.

BENEFICIÁRIOS:

MTS UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ nº 08.244.526/0001-29



ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01			<p>Macacão: Tecido : Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m², largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33 % de fibra de algodão, tipo terbrim ou similar, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor verde musgo ou verde bandeira. Modelo : Costuras duplas Abertura frontal, com zíper aparente (máster fino) na mesma cor do tecido. Frente : corte reto. Com gola Padre, medindo 03 cm de altura, transpassada, regulável com velcro. Com ombreiras (proteção) nos ombros, forrada com fibra 6 mm e matelassada, Embutida na gola, indo da frente até a pala das costas (embutida). Com dois bolsos (tipo profissional), medindo 28 cm de altura por 20 cm de largura abertura da boca medindo 23 cm (tipo faca), Pespontado com duas costuras. 03 cm abaixo dos bolsos frontais, será confeccionado os bolsos laterais, medindo 19 cm de largura por 20 cm de altura (com prega fêmea no meio), com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm de largura por 08 cm de comprimento (devidamente centralizado). 03 cm abaixo dos bolsos laterais, será aplicado joelheira (proteção), oval medindo aproximadamente 22 cm, forrada com fibra 6 mm e matelassada. Mangas: acabamento corte reto nos punhos, com lingüeta reguladora com velcro. Medindo 03 cm de largura por 17 cm de comprimento. Com lingüeta interna medindo 03 cm de largura por 20 cm de comprimento, acabamento com caseado. Na parte externa será colocado um botão (logo abaixo da película) para prender a lingüeta (de forma que possa ser usado como mangas longas e curtas). Costas : Com pala, com duas pregas fundas (para dar movimento). Na cintura, elástico de 4 cm de largura com aproximadamente 20 cm de comprimento (sentido horizontal) e lingüeta reguladora, logo após termino do elástico, medindo 03 cm de largura por aproximadamente 15 cm de comprimento (sentido horizontal), das costas para frente, presa por velcro (de forma que a peça possa ser ajustada na cintura). Com dois bolsos atrás, medindo 15 cm de largura por 17 cm de altura, com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm por 08 cm de comprimento. Faixas Coloridas: Em 100% poliéster, nas cores laranja e vermelha, medindo 2 cm de largura. Será aplicada nas laterais , sendo que a laranja ficará embutida na ombreira e na cava e a vermelha da cintura para baixo. Nas mangas: Embutida na película até o punho (laranja na frente e vermelha atrás). (no meio da manga, de forma que quando vestida fique na frente da peça) Faixas Refletivas : de 5 cm , na cor prata</p>	240,00	9.600,00
	40	UNID			



			(altamente refletiva). Na frente e nas mangas : Logo abaixo da cava e dos logotipos do Núcleo Municipal de Emergência e Defesa Civil aplicados. Nas pernas : Logo abaixo da joelheira (frente e costas). Nas costas : No sentido vertical, aplicada em cima das pregas, embutida na pala até a cintura (03 cm acima do elástico). Bordados : Frente : Na altura do peito (emblema do Núcleo Municipal de Emergência e defesa Civil, medindo 07 cm X 11 cm) logo acima será bordada na cor branca a função do servidor. Abaixo do logo será escrito secretaria de saúde de Valença-RJ. Manga Direita : Emblema do Núcleo Municipal de Emergência e Defesa Civil, medindo 07 cm X 11 cm. Manga Esquerda : Bandeira(Logomarca) do Município de Valença-RJ, medindo 07 cm X 11 cm. Costas : Emblema do Núcleo Municipal de Emergência e Defesa Civil, medindo 15 cm X 25 cm, logo acima será bordado na cor branca a função do servidor. Abaixo será escrito secretaria de saúde de Valença-RJ.		
02			CAMISAS Tecido: malha PV; Cor: Vermelha; Estampas: Frente na altura do peito á esquerda (emblema do Núcleo Municipal de Emergência e Defesa Civil medindo 07 cm x 11cm); Costas (emblema do Núcleo Municipal de Emergência e Defesa Civil medindo 15cm x 25cm)	25,00	1.000,00
	40	UNID			
03			Bonés Tecido: Tac Tel; Cor: Vermelha; Estampa: Frente (emblema do Núcleo municipal de Emergência e Defesa Civil medindo 07cm x 11cm);	20,00	400,00
	20	UNID			
04			COTURNO Coturno Tático Militar, com fechamento lateral em zíper (2 Lados), em couro BOX alto brilho, Borda em couro tipo Napa, almofadado com espuma de P.U., forrado com tecido "respirável", Palmilha de Conforto em P.U. Gel, super confortável, Sola Antiderrapante, em borracha legítima.	328,00	6.560,00
	20	UNID			
Valor Total:				R\$ 17.560,00	

Lucilei da Silva
Compras e Licitações/FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 134/2015/FMS
MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 006/2015/FMS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender ao Pronto Socorro Adulto e Infantil
BENEFICIÁRIOS:
POMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
CNPJ nº 81.706.251/0001-98
DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 04.216.957/0001-20
SNA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI
CNPJ nº 16.736.512/0001-50
DROGAFONTE LTDA
CNPJ nº 08.778.201/0001-26
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ nº 67.729.178/0004-91
SOGAMAX DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA LTDA-ME
CNPJ nº 00.857.492/0001-36
ALFALAGOS LTDA
CNPJ nº 05.194.502/0001-14
GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
CNPJ nº 12.047.164/0001-53



ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL	EMPRESAS
01	500	Amp	Acido tranexamico 250mg – 5ml	1,8750	937,50	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
02	20.000	Comp	Acido acetilsalicílico 100mg	0,0190	380,00	Promefarma Representações Comerciais Ltda
03	800	Amp	Acido ascórbico 100mg/ml 5ml	0,57	456,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
04	10.000	Amp	Água bi-destilada 5ml	0,15	1.500,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
05	10.000	Amp	Água bi-destilada 10ml	0,1580	1.580,00	Alfalagos Ltda
06	5000	Fr	Água destilada 250ml	2,01	10.050,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
07	6.000	Fr	Aminofilina 24mg/ml-10ml	0,8960	5.376,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
08	2.000	Amp	Bicarbonato de sódio 8,4%-10ml	0,47	940,00	Alfalagos Ltda
09	3.000	Amp	Brometo de ipratropio 0,25mg/ml-	0,5790	1.737,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
10	3.000	Fr	Bromidrato de feniterol solução para inalação 0,5% 20ml	1,55	4.650,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
11	12.000	Fr	Captopril 25mg	0,0270	324,00	Promefarma Representações Comerciais Ltda
12	5.000	Comp	Cloreto de potássio 10% 10 ml	0,21	1.050,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
13	5.000	Amp	Cloreto de sódio 0,9% uso intravenoso sistema fechado 100 ml	1,95	9.750,00	Disk Med Pád Distribuidora Medicamentos Lta
14	8.000	Fr	Cloreto de sódio 0,9% uso intravenoso sistema fechado 250ml	2,1780	17.424,00	Disk Med Pád Distribuidora Medicamentos Lta
15	16.800	Fr	Cloreto de sódio 0,9% uso intravenoso sistema fechado 500 ml	2,6270	44.133,60	Comercial Cirúrgi Rioclarense Ltda
16	1.500	Fr	Cloreto de sódio 20% - 10ml	0,2199	329,85	Disk Med Pád Distribuidora Medicamentos Lta
17	1.500	Amp	Cloreto de sódio 10%-10ml	0,20	300,00	Disk Med Pád Distribuidora Medicamentos Lta
18	3.000	Amp	Cloridrato de amiodarona 50mg/ml-3ml	1,59	4.770,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda



19	2.000	Amp	Clorpromazina injetável 25mg 5ml	0,80	1.600,00	Global Hospitalar Importação e Comércio Ltda
20	2.000	Amp	Cloridrato de dopamina 5mg/ml-10ml	1,2150	2.430,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
21	500	Amp	Cloridrato de etilefrina – 1ml	0,9360	468,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
22	1.200	Amp	lidocaína 2% GEL	1,30	1.560,00	Promefarma Representações Comerciais Ltda
23	1.500	TB	Cloridrato de lidocaína 2% sem vaso constritor 20 ml	1,56	2.340,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
24	9.000	Amp	Metoclopramida 10 mg/2ml	0,24	2.160,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
25	2.000	Amp	Cloridrato de petidina 50 mg/ml/2ml	1,28	2.560,00	Disk Med Páid Distribuidora Medicamentos Lt
26	2.000	Amp	Prometazina injetável 50 mg/ml	1,25	2.500,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
27	2.000	Amp	Prometazina injetável 25mg/ml	FRACASSADO		
28	5.000	Comp	Cloridrato de ranitidina 50 mg-2ml	0,55	2.750,00	Global Hospitalar Importação e Comércio Ltda
29	100	Amp	Cloridrato de tetracaína 1% e cloridrato de fenileprina 0,1% solução oftalmológica 10ml	6,95	695,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
30	100	Amp	Cloridrato de verapamil 2,5mg/2ml	FRACASSADO		
31	5.000	Amp	Colagenase + clorafenicol pomada – 30g	9,70	48.500,00	Drogafonte Ltda
32	800	Tb	Colírio tropicamida A1%	8,75	7.000,00	Promefarma Representações Comerciais Ltda
33	2.000	Fr	Deslanosideo 0,2mg/ml-2ml	1,15	2.300,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
34	8.500	Amp	Diazepan injetável 10mg – 2ml	0,5856	4.977,60	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
35	7.500	comp	Diazepan 5mg	FRACASSADO		
36	10.000	Comp	Diazepan 10mg	0,04	400,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
37	10.000	Comp	Diclofenaco sódico 75mg – 3ml	0,35	3.500,00	Comercial Cirúrgica



						Rioclarense Ltda
38	1.500	Comp	Dinitrato de isossobida 5mg sublingual		FRACASSADO	
39	12.000	Amp	Dipirona sódica 500mg/ml ampola 5ml	0,7250	8.700,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
40	12.000	Amp	Dipirona sódica 500mg/ml- ampola 2ml	0,4050	4.860,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
41	5.000	Fr	Dipirona sódica 500mg/ml-gotas	0,51	2.550,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
42	3.000	Amp	Epinefrina 1g/1000-1ml	1,59	4.770,00	Global Hospitalar Importação e Comércio Ltda
43	3.000	Amp	Fenitoína injetável 250mg/5ml	1,25	3.750,00	Disk Med Pácd Distribuidora Medicamentos Lt
44	2.000	Comp	Fenitoína 100 mg		FRACASSADO	
45	2.000	Amp	Fenobarbital sódico 200 mg - 2ml	1,6650	3.330,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
46	2.000	Amp	Fitomenadiona 10 mg/ml 1ml	0,7980	1.596,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
47	10.000	Amp	Fosfato dissodico de dexametasona 2mg/1ml	0,54	5.400,00	Drogafonte Ltda
48	10.000	Amp	Fosfato dissodico de dexametasona 4mg/2,5ml	0,6999	6.999,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
49	10.000	Amp	Furosemida 20mg - 2ml	0,44	4.400,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
50	8.000	Comp	Furosemida 40 mg	0,0358	286,40	Alfalagos Ltda
51	20.000	Amp	Glicose hipertônica 25% - 10ml	0,20	4.000,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
52	20.000	Amp	Glicose hipertônica 50% - 10ml	0,2230	4.460,00	Promefarma Representações Comerciais Ltda
53	2.000	Amp	Gluconato de cálcio 10% - 10ml	2,54	5.080,00	Sogamax Distribuição de Perfumaria Ltda-ME
54	6.000	Amp	Haloperidol 5mg - 1ml	0,8734	5.240,40	Alfalagos Ltda
55	2.000	Comp	Haloperidol 5mg	0,1190	238,00	Alfalagos Ltda
56	3.000	f/a	Heparina sódica 5.000ui/ml-5ml	8,10	24.300,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
57	7.500	f/a	Hidrocortisona succinato sódico 100mg-frasco ampola+diluyente	2,99	22.425,00	Global Hospitalar Importação e Comércio Ltda
58	10.000	f/a	Hidrocortisona succinato sódico	5,90	59.000,00	Global Hospitalar



			500mg-frasco ampola+diluyente			Importação e Comércio Ltda
59	10.000	Amp	Hioscina . dipirona - 5ml	1,35	13.500,00	SNA Comércio e Distribuição EIRELI
60	9.000	Amp	Hioscina 20 mg- 1ml	0,7970	7.173,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
61	800	Fr	Insulina humana NPH 100 - 10ml	12,75	10.200,00	SNA Comércio e Distribuição EIRELI
62	1.200	Fr	Insulina humana regular 10 ml	12,99	15.588,00	SNA Comércio e Distribuição EIRELI
63	200	Fr	Lidocaína 10% spray -50ml	23,50	4.700,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
64	2.500	Fr	Metoclopramida 10 mg-2ml gotas	0,25	625,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
65	2.000	Amp	Midazolam 15mg - 3ml	1,03	2.060,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
66	12.000	Caps	Nifedipina cápsula gel mole 10 mg	FRACASSADO		
67	1.000	Fr	Óleo hidratante corporal a base de a.g.E(ácidos graxos essenciais)- composição óleo vegetal(girassol), lecitina de soja, triglicerídios dos ácidos capríco,caprílico, vitamina Ae vitamina E	2,47	2.470,00	SNA Comércio e Distribuição EIRELI
68	2.000	Fr	Paracetamol solução oral 200 mg/ml	0,5299	1.059,80	Promefarma Representações Comerciais Ltda
69	15.000	f/a	Penicilina G benzatina 1.200.000UI f/a + diluyente	10,10	151.500,00	Global Hospitalar Importação e Comércio Ltda
70	13.000	f/a	Penicilina G benzatina 600.000UI f/a + diluyente	2,49	32.370,00	Alfalagos Ltda
71	11.000	f/a	Penicilina procaína + potássio 300.000UI - + 100.000UI	2,60	28.600,00	Alfalagos Ltda
72	8.000	Amp	Polivitaminico do complexo B - 2ml	0,6990	5.592,00	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
73	10.000	Comp	Propranolol 40 mg	0,0143	143,00	Alfalagos Ltda
74	2.500	Fr	Ringer com	2,89	7.225,00	Disk Med Pád



			lactato de sódio uso intravenoso sistema fechado 500ml			Distribuidora Medicamentos Lta
75	2.500	Fr	Solução de manitol 20% 250ml intravenoso sistema fechado	4,67	11.675,00	Disk Med Pád Distribuidora Medicamentos Lta
76	8.000	Fr	Solução glico- fisiológico uso intravenoso sistema fechado 500ml	3,03	24.240,00	SNA Comércio e Distribuição EIRELI
77	100	PT	Nitrofurazona pomada 500 gr	8,27	827,00	Disk Med Pád Distribuidora Medicamentos Lta
78	7.500	Fr	Solução isotônica glicosada 5% uso intravenoso sistema fechado 125 ml	FRACASSADO		
79	2.000	Fr	Solução isotônica glicosada 5% uso intravenoso sistema fechado 250 ml	2,20	4.400,00	SNA Comércio e Distribuição EIRELI
80	3.000	Fr	Solução isotônica glicosada 5% uso intravenoso sistema fechado 500 ml	2,7122	8.136,60	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
81	2.000	Fr	Solução de cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica com tampa gotejadora 250ml	1,50	3.000,00	Sogamax Distribuição de Perfumaria Ltda- ME
82	1.500	PT	Sulfadiazina de prata creme 10mg/g-400g	19,9999	29.999,85	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
83	1.200	Amp	Sulfato de atropina 0,25 mg - 1ml	0,21	252,00	Promefarma Representações Comerciais Ltda
84	2.500	Tb	Sulfato de neomicina + bacitracina zincada 10g	0,8690	2.172,50	Promefarma Representações Comerciais Ltda
85	1.000	Tb	Vaselina pomada bismaga 30g	1,98	1.980,00	Sogamax Distribuição de Perfumaria Ltda- ME
86	2.000	cp	Fenobarbital 100 mg	0,0973	194,60	Alfalagos Ltda
Valor total:					R\$ 736.986,70	

Lucilei da Silva
Compras e Licitações/FMS